
お客様各位 

2025 年 8 月 16 日 

酪農王国株式会社 

代表取締役 伊藤 嘉一 

 

【お詫びとお知らせ】 

2025 年 8 月 15 日・16 日に開催いたしましたイベントにて配布したパンについて、消費期限表

示に誤りがあったことが判明いたしました。 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

■ 対象 

8 月 15 日（土）・16 日（日）のイベント「うさにぎなりきれ、パン食い競争」で配布したパン 

 

■ 内容 

当該パンは冷凍保管後に解凍し、解凍当日中に消費いただく必要がある商品です。しかし、一部

の商品において解凍日と消費期限の記載に誤りがあり、以下の可能性が判明いたしました。 

 

「8 月 15 日に解凍したパン」 

本来の消費期限は「8 月 15 日」でしたが、一部に「消費期限：8 月 16 日」と誤記載されたもの

があり、これを 8 月 15 日に参加者へお渡しした可能性がございます。 

 

「8 月 16 日に解凍したパン」 

本来の消費期限は「8 月 16 日」でしたが、一部に「消費期限：8 月 15 日」と誤記載されたもの

があり、これを 8 月 16 日に参加者へお渡しした可能性がございます。 

こちらについては、実際には 8 月 16 日中にお召し上がりいただければ問題ございません。 

 

■ 健康への影響について 

いずれの場合も、消費期限から大きく経過したものではなく、通常の保存状態であれば健康被害

が発生する可能性は極めて低いと考えております。ただし、不安を感じられる場合はお召し上が

りをお控えいただきますようお願い申し上げます。 

 

■ 今後の対応 

本件については、保健所にも相談のうえ対応を進め、また社内では管理体制を見直し、再発防止

策を徹底いたします。 

 

■ お問い合わせ先 

本件に関するご不明点・ご心配がございましたら、下記までご連絡ください。 

酪農王国株式会社 オラッチェ 電話：055-974-4192 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

本件により、お客様にご心配とご迷惑をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。 

今後はより一層の管理体制強化に努めてまいります。 

 


